Протокол  внеочередного Общего собрания

Некоммерческого партнерства

«ВолгаКамИзыскания»

(НП «ВКИ»)

г.Казань                                                                                                             27 июля 2009г.
Дата проведения: 27 июля 2009г.

Время проведения: 14 часов 00 минут - 15 часов 30 минут.

Место проведения собрания: г. Казань, ул. Вишневского, д. 24, офис 502
Члены  НП «ВКИ» -  всего 5 членов.
Присутствуют:

Члены  НП «ВКИ» -  5 членов.
Председатель собрания: - Савосин Г.Ф.
Секретарь заседания:  Тагиров Р.Н. – Исполнительный директор НП «ВКИ»
Полномочия представителей членов НП «ВКИ» проверены.
Кворум – соблюден100%

Повестка дня:
1. Утверждение документов Некоммерческого партнерства «ВолгаКамИзыскания»:
1. Положение о взносах в Некоммерческом партнерстве «ВолгаКамИзыскания

2. Стандарты Некоммерческого партнерства «ВолгаКамИзыскания» по инженерным изысканиям

3. Правила саморегулирования Некоммерческого партнерства «ВолгаКамИзыскания» по инженерным изысканиям

4. Положение о требованиях и условиях выдачи Некоммерческим партнерством «ВолгаКамИзыскания свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (по инженерным изысканиям)

5. Положение о компенсационном фонде Некоммерческого партнерства «ВолгаКамИзыскания»

6. Положение о порядке рассмотрения жалоб и обращений на действия членов Некоммерческого партнерства «ВолгаКамИзыскания»

7. Положение о системе мер дисциплинарного воздействия за несоблюдение членами Некоммерческого партнерства «ВолгаКамИзыскания» требований к выдаче свидетельств о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований технических регламентов, требований стандартов и правил саморегулирования

8. Правила контроля в области саморегулирования в Некоммерческом партнерстве «ВолгаКамИзыскания»

9. Правила саморегулирования Некоммерческого партнерства «ВолгаКамИзыскания» «Требования к страхованию членами Некоммерческого партнерства «ВолгаКамИзыскания» гражданской ответственности

10. Перечень видов работ по инженерным изысканиям, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и решение вопросов по выдаче свидетельств о допуске к которым отнесено к сфере деятельности саморегулируемой организации
2. О применении системы индивидуального страхования гражданской ответственности в качестве способа обеспечения  ответственности членов Партнерства.
По первому вопросу повестки дня: Утверждение документов Некоммерческого партнерства «ВолгаКамИзыскания»
Предложено утвердить документы Некоммерческого партнерства «ВолгаКамИзыскания»  в предложенной редакции
Вопрос, поставленный на голосование:

Утвердить документы Некоммерческого партнерства «ВолгаКамИзыскания»  в предложенной редакции
Результаты голосования:
Проголосовало   «За» - 5 голосов  «Против» - 0 голосов «Воздержались» - 0 голосов
Решение принято единогласно
Постановили:

Утвердить в предложенной редакции документы Некоммерческого партнерства «ВолгаКамИзыскания»:

1. Положение о взносах в Некоммерческом партнерстве «ВолгаКамИзыскания

2. Стандарты Некоммерческого партнерства «ВолгаКамИзыскания» по инженерным изысканиям

3. Правила саморегулирования Некоммерческого партнерства «ВолгаКамИзыскания» по инженерным изысканиям

4. Положение о требованиях и условиях выдачи Некоммерческим партнерством «ВолгаКамИзыскания свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (по инженерным изысканиям)

5. Положение о компенсационном фонде Некоммерческого партнерства «ВолгаКамИзыскания»

6. Положение о порядке рассмотрения жалоб и обращений на действия членов Некоммерческого партнерства «ВолгаКамИзыскания»

7. Положение о системе мер дисциплинарного воздействия за несоблюдение членами Некоммерческого партнерства «ВолгаКамИзыскания» требований к выдаче свидетельств о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований технических регламентов, требований стандартов и правил саморегулирования

8. Правила контроля в области саморегулирования в Некоммерческом партнерстве «ВолгаКамИзыскания»

9. Правила саморегулирования Некоммерческого партнерства «ВолгаКамИзыскания» «Требования к страхованию членами Некоммерческого партнерства «ВолгаКамИзыскания» гражданской ответственности

10. Перечень видов работ по инженерным изысканиям, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и решение вопросов по выдаче свидетельств о допуске к которым отнесено к сфере деятельности саморегулируемой организации

 По второму  вопросу повестки дня: О применении системы индивидуального страхования гражданской ответственности в качестве способа обеспечения  ответственности членов Партнерства.

Предложено в качестве способа обеспечения  ответственности членов Партнерства перед потребителями произведенных ими работ (услуг) и иными лицами установить в Партнерстве систему индивидуального  страхования гражданской ответственности.

Вопрос поставленный на голосование:
Установить в Партнерстве систему индивидуального  страхования гражданской ответственности.

Результаты голосования:
Проголосовало   «За» - 5 голосов  «Против» - 0 голосов «Воздержались» - 0 голосов
Решение принято единогласно

Постановили:

В качестве способа обеспечения  ответственности членов Партнерства перед потребителями произведенных ими работ (услуг) и иными лицами установить в Партнерстве систему индивидуального  страхования гражданской ответственности.

Подсчет голосов.

Оглашение итогов голосования.

Собрание объявлено закрытым.

Дата составления протокола

собрания:

27 июля 2009г.

Председатель собрания     ____________________ /Савосин Г.Ф./
Секретарь собрания                   _____________________/ Тагиров Р.Н./
PAGE
3